

Usnesení

Okresní soud v Olomouci rozhodl Mgr. Andreou Poláškovou, notářem se sídlem v Olomouci, Riegrova 15, pověřeným k provedení úkonů jako soudní komisař, ve věci **řízení o pozůstalosti** po zůstaviteli

Ing. Petru Vaškovi, rodné číslo 640127/1569,

posledně bytem Uničov, Nádražní 533, zemřelém dne 13. 1. 2018, bez zanechání pořízení pro případ smrti, v řízení s účastníky, jimiž jsou:

1. manželka zůstavitele **MUDr. Soňa Vašková**, narozená 25. 7. 1964, bytem Uničov, Nádražní 533,
2. syn zůstavitele **Karel Vašek**, narozený 30. 3. 1993, bytem Uničov, Nádražní 533, zastoupený manželkou zůstavitele MUDr. Soňou Vaškovou,
3. syn zůstavitele **Petr Vašek**, narozený 2. 10. 1989, bytem Uničov, Nádražní 533,

takto:

I. dědici jsou :

- zůst. manželka MUDr. Soňa Vašková a zůst. synové Petr Vašek a Karel Vašek, každý jako dědic ze zákona, který neuplatnil výhradu soupisu,
- nebyla nařízena dědická posloupnost nařízením svěřenského nástupnictví, doložením času ani jiným způsobem.

II. stanovuje obvyklou cenu majetku

Kč

III. schvaluje dohodu vypořádání majetku patřícího do společného jmění manželů takto :

Zůst. manželka MUDr. Soňa Vašková nabývá ze společného jmění manželů tento majetek: byt č. 241/6 v byt. domě č. p. 231, č. p. 232, č. p. 233, č. p. 234, č. p. 235, č. p. 236, č. p.

Mezi aktiva pozůstalosti připadne: [REDACTED]

IV. určuje:

_____ kč _____ Kč

V. schvaluje dohodu o rozdělení pozůstalosti uzavřenou mezi dědici v následujícím znění **takto:**

Zůst. manželka MUDr. Soňa Vašková z pozůstalosti nabyla náhradovou pohledávku zůstavitele z titulu vypořádání společného jmění manželů ve výši _____

zůst. synové Petr Vašek a Karel Vašek z pozůstalosti ničeho nenabýli,

a potvrzuje nabytí dědictví dle dohody o rozdělení pozůstalosti.

VI. stanoví odměnu notáře jako soudního komisaře pověřeného Okresním soudem v Olomouci provedením úkonů v tomto řízení o pozůstalosti Mgr. Andree Poláškové, notáři se sídlem v Olomouci, Riegrova 395/15, č. _____

Kč _____

slovy: osmnáct tisíc čtyři sta devadesát osm korun českých padesát haléřů.

Tuto odměnu, hotové výdaje a daň z přidané hodnoty je povinna uhradit zůst. manželka MUDr. Soňa Vašková částkou _____ a to do tří dnů od právní moci tohoto usnesení na účet číslo 1808017379/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočky Olomouc.

VII. Žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení.

Odůvodnění:

1. Po úmrtí zůstavitele bylo zahájeno řízení o pozůstalosti Okresním soudem v Olomouci a dle ust. § 100 zák. č. 292/2013 Sb., zákon o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.z.ř.) byla Mgr. Andrea Polášková, notář se sídlem v Olomouci, pověřena, aby jako soudní komisař provedla úkony v řízení.
2. V rámci předběžných šetření a řízení o pozůstalosti bylo zjištěno z výsledku účastníků řízení a dle zjištění v Evidenci právních jednání pro případ smrti, že zůstavitel nezanechal závět' ani jiné pořízení pro případ smrti. Podle zákonné dědické posloupnosti byli k dědění povoláni v I. třídě dle ust. § 1635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen o. z.) zůst. manželka MUDr. Soňa Vašková a zůst. synové Petr Vašek a Karel Vašek. Tito dědicové byli poučeni o svém právu dědictví odmítnout usnesením vyhlášeným u jednání dne 9. 4. 2018 a téhož dne do protokolu soudního komisaře shodně prohlásili, zůst. syn Karel Vašek v zastoupení, že dědictví neodmítají.

3. Dědické podíly účastníků vyplývají z ust. § 1635, odst. 1 o.z., tj. jsou stejné – u každé jedna třetina, když nebyla zjištěna závět' zůstavitele, dědicové neuzavřeli dohodu o jiné výši dědických podílů a zůstavitelka nedala pokyn k započtení na dědický podíl ani toto započtení nebylo navrženo žádným účastníkem řízení.
4. Dědicové ze zákona byli poučeni usnesením vyhlášeným u jednání dne 9. 4. 2018 o právu na výhradu soupisu pozůstalosti podle § 1674 a násl. o.z. K tomu se shodně vyjádřili téhož dne do protokolu soudního komisaře, zůst. syn Karel Vašek v zastoupení, že neuplatňují právo na výhradu soupisu pozůstalosti.
5. V rámci předběžných šetření a řízení o pozůstalosti bylo zjištěno z výsledku účastníků řízení a dle Evidence listin o manželském majetkovém režimu, že zůstavitel a zůst. manželka neměli změněný režim svého společného jmění manželů a že zůstavitel nezanechal pokyny ohledně vypořádání společného jmění manželů.
6. Majetek, který byl předmětem společného jmění manželů, byl zjištěn dle výpovědi účastníků řízení a dle listin založených do spisu - listů vlastnictví, [REDACTED]
[REDACTED] Č [REDACTED]
7. O vypořádání společného jmění manželů uzavřeli zůst. manželka a dědicové dohodu o vypořádání společného jmění manželů, která není v rozporu s pokyny zůstavitele ani se zákonem, zejména nejsou vypořádáním dotčena práva třetích osob, a proto ji soud schválil, vše dle ust. § 742 ve spojení s ust. § 764 o.z. a § 162, odst. 1 z.z.ř.
8. Na základě dohody o vypořádání společného jmění manželů, shodných údajů dědiců o majetku, listiny založené ve spise shora uvedené, byl zjištěn pozůstalostní majetek a jeho obvyklá cena, vše dle § 180, odst. 1 z.z.ř. V řízení nebyly zjištěny žádné dluhy, když náklady zůst. pohřbu nebyly v řízení uplatněny.
9. Po zjištění shora uvedených skutečností uzavřeli dědicové dohodu o rozdělení pozůstalosti, která je uvedená ve výroku V. usnesení, která neodporuje vůli zůstavitele ani zájmům osoby pod zvláštní ochranou, vše dle § 1696 o. z.
10. Odměna notářů jako soudních komisařů byla stanovena podle vyhlášky č. 196/2001 Sb., podle které činí tato odměna podle ust. § 13 ze základu (obvyklé hodnoty zůst. majetku zaokrouhlené dle ust. § 25 citované vyhlášky) [REDACTED]
[REDACTED] př
[REDACTED] č
[REDACTED] Č
[REDACTED] ň

11. Odměnu, hotové výdaje a daň z přidané hodnoty jsou povinni uhradit dědicové, kteří nabývají dědictví, podle poměru majetku nabytého při rozdělení pozůstalosti (ust. § 108, odst. 1, písm. b) z.z.ř.), tj. zůst. manželka MUDr. Soňa Vašková, která nabývá 100 %, a to v částkách uvedených ve výroku usnesení.
12. Vzhledem k tomu, že zůst. manželka MUDr. Soňa Vašková uhradila odměnu soudního komisaře, hotové výdaje a daň z přidané hodnoty zálohově dne 9. dubna 2018, byla u ní povinnost zaplacení beze zbytku splněna.
13. Výrok o náhradě nákladů řízení je odůvodněn ust. § 128 z.z.ř., když nebyly zjištěny okolnosti odůvodňující přiznání náhrady ani důvody zvláštního zřetele hodné, současně žádný z účastníků právo na náhradu nákladů po poučení neuplatnil.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu v Olomouci, tř. Svobody 16, nebo Mgr. Andrey Poláškové, notáře se sídlem v Olomouci, Riegrova 395/15.

Olomouc 9. dubna 2018.

Mgr. Andrea Polášková,
notář jako soudní komisař

L.S.

Usnesení nabylo právní moci dne 9. 4. 2018.

Doložku připojila: Mgr. Andrea Polášková, notář jako soudní komisař

DUPLIKÁT PÍSEMNOSTI V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ

Identifikace: 287702424011

Tato listina uložená ve sbírce listin katastru se od jejího doručení katastrálnímu úřadu nezměnila

Vyhotoveno dne: 11.10.2025

Vyhotovil: Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Vyhotoveno dálkovým přístupem

UPOZORNĚNÍ

na povinnost zákonného nakládání s osobními údaji získanými z katastru nemovitostí

Katastr nemovitostí je v souladu s § 1 odst. 1) zák. č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon) **veřejný seznam**, obsahující soubor údajů o nemovitých věcech, zahrnující jejich soupis, popis, jejich geometrické a polohové určení a zápis práv k těmto nemovitostem. Veřejnost katastru je v souvislostech naší právní úpravy základním předpokladem pro zajištění právní jistoty při nabývání nemovitostí a věcných práv k nim.

Na ochranu osobních údajů, poskytnutých jako součást údajů katastru, se v plném rozsahu vztahuje Obecné nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů nebo GDPR).

Skutečnost, že některé osobní údaje soukromých osob jsou veřejně dostupnými údaji ve veřejném seznamu, v žádném případě neznamená, že tyto údaje mohou být dále šířeny, zveřejňovány nebo jinak zpracovávány v rozporu s katastrálním zákonem nebo obecným nařízením o ochraně osobních údajů.

Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona, a to

- a) k ochraně práv k nemovitostem, pro účely daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění, k ochraně životního prostředí, k ochraně nerostného bohatství, k ochraně zájmů státní památkové péče, pro rozvoj území, k oceňování nemovitostí, pro účely vědecké, hospodářské a statistické;
- b) pro tvorbu dalších informačních systémů sloužících k účelům uvedeným v písmenu a).

Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení o ochraně osobních údajů.

Zpracování osobních údajů je zákonné, pouze pokud je splněna nejméně jedna z níže uvedených podmínek a pouze v odpovídajícím rozsahu:

- a) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů;
- b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů;
- c) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje;
- d) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby;
- e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce;
- f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě.

Zpracováním osobních údajů se ve smyslu čl. 4 GDPR rozumí jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení.

Při zpracování osobních údajů je nezbytné dodržet rovněž zásady uvedené v článku 5 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, se zvláštním důrazem na zásadu zákonnosti, korektnosti a účelového omezení. Právem na získání vybraných osobních údajů, které jsou součástí údajů katastru, nesmějí být dotčena práva a svobody jiných osob.

Prokázané protiprávní nakládání s osobními údaji získanými z katastru může být sankcionováno ve smyslu § 57 katastrálního zákona, resp. čl. 83 obecného nařízení pro ochranu osobních údajů.